



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JULHO/2016**

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI LTDA</b> SUCO DE UVA CONCENTRADO	MERENDA ESCOLAR 90049156000150	-9	2016-07-08	5.000,00	1,99	9.950,00
TOTAL						<b>9.950,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>GRACIANO R. AFFONSO S/A - VEICULOS</b> ADITIVO COMBUSTÍVEL DISCO DE FREIO FILTRO DE AR FILTRO DE COMBUSTÍVEL FILTRO DE OLÉO HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO JOGO DE PASTILHAS JOGO DE PALHETAS TRATAMENTO ÓLEO LUBRIFICANTE LUBRIFICANTE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43952001000149	1017	2016-07-01	1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 4,00	39,90 75,00 62,28 34,99 18,31 89,90 92,50 138,51 59,90 29,50	39,90 150,00 62,28 34,99 18,31 89,90 92,50 138,51 239,60 118,00
TOTAL						<b>983,99</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	1019	2016-07-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C				1.658,00	2,82	4.675,56
TOTAL						<b>4.675,56</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1020	2016-07-01	40,00	2,25	90,00
TOTAL						<b>90,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	1021	2016-07-01	30,00	2,25	67,50
TOTAL						<b>67,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1942	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1022	2016-07-01	30,00 0,00	2,25 (67,50)	67,50 (67,50)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1943	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1023	2016-07-01	250,00 0,00	2,25 (1,79)	562,50 (1,79)
TOTAL						<b>560,71</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1944	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1024	2016-07-01	130,00 0,00	3,54 (224,69)	460,20 (224,69)
TOTAL						<b>235,51</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1945	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1025	2016-07-01	400,00 0,00	3,11 (949,89)	1.244,00 (949,89)
TOTAL						<b>294,11</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1946	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1026	2016-07-01	500,00 0,00	2,25 (873,97)	1.125,00 (873,97)
TOTAL						<b>251,03</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1027	2016-07-01	40,00	3,54	141,60
TOTAL						<b>141,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1028	2016-07-01	400,00	3,11	1.244,00
TOTAL						<b>1.244,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	1029	2016-07-01	30,00	2,25	67,50
TOTAL						<b>67,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1950	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1030	2016-07-01	40,00 0,00	2,25 (90,00)	90,00 (90,00)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1951	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1031	2016-07-01	50,00	3,54	177,00
				0,00	(0,41)	(0,41)
TOTAL						<b>176,59</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1032	2016-07-01	400,00	3,11	1.244,00
TOTAL						<b>1.244,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1953	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1033	2016-07-01	40,00	2,25	90,00
				0,00	(90,00)	(90,00)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1954	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1034	2016-07-01	30,00	3,54	106,20
				0,00	(106,20)	(106,20)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1035	2016-07-01	390,00	3,11	1.212,90
TOTAL						<b>1.212,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	1036	2016-07-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
TOTAL						<b>20,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	1038	2016-07-01	4,00	5,00	20,00
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
TOTAL						<b>20,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1046	2016-07-04			
ÁCIDO RETINÓICO 0,025%+ALOE VERA 2% CREME QSP 80GR				1,00	27,00	27,00
MICONAZOL 2% - COM 200GRS				1,00	31,50	31,50
ORLISTATE 120MG				90,00	1,18	106,00
TOTAL						<b>164,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1055	2016-07-04			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				45,00	38,80	1.746,00
TOTAL						<b>1.746,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1056	2016-07-04			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				20,00	67,40	1.348,00
TOTAL						<b>1.348,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	1057	2016-07-04			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				15,00	67,40	1.011,00
TOTAL						<b>1.011,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>BUSSOLA MOTORES E EQUIP. ELETRICOS LTDA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 62986922000177	1058	2016-07-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO LIDE 16AWG				2,00	3,25	6,50
LAMINADO DMD CLASSE F 230 X 100				0,30	84,58	25,37
VERNIZ				0,50	36,80	18,40
FIO DE COBRE ESMALTADO N.º 20				2,00	61,54	123,08
ROLAMENTO 6204				2,00	20,00	40,00
ESPAGUETE 1,00MM				2,00	4,00	8,00
ESPAGUETE 3,00MM 180º				1,00	4,60	4,60
TOTAL						<b>225,95</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1060	2016-07-06			
LACTULOSE 667 MG/ML - FRASCO COM 120ML				8,00	7,50	60,00
ALOPURINOL 100 MG				600,00	0,10	60,00
ISSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				1.200,00	0,07	90,00
CARVEDILOL 25 MG				2.250,00	0,19	427,50
FLUTICASONA 100MCG + TRIFENATO DE VILANTEROL 25MCG - 30 DOSES				3,00	90,28	270,84
ASPARTATO DE ORNITINA 3G - ENVELOPE DE 5GRS				60,00	7,99	479,40
TOTAL						<b>1.387,74</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	1061	2016-07-06			
SINVASTACOR 20MG				90,00	0,40	36,00
TOTAL						<b>36,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1062	2016-07-06			
PLAVIX 75MG				56,00	7,12	398,46
TOTAL						<b>398,46</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>FILPI &amp; PASQUALETO LTDA - ME</b> COLCHÃO CAIXA DE OVO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08352870000131	1063	2016-07-06	1,00	102,00	102,00
TOTAL						<b>102,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 20318832000249	1065	2016-07-06	30,00 12,00	8,90 11,90	267,00 142,80
TOTAL						<b>409,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG	MERENDA ESCOLAR 06973076000180	1067	2016-07-06	4,00 10,00	41,60 188,00	166,40 1.880,00
TOTAL						<b>2.046,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 06973076000180	1068	2016-07-06	2,00	41,60	83,20
TOTAL						<b>83,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> BATERIA 135 A - 12V	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1070	2016-07-07	1,00	550,00	550,00
TOTAL						<b>550,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b> CILINDRO EMBREAGEM	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	1071	2016-07-07	1,00	110,00	110,00
TOTAL						<b>110,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b> MANCHÃO RAK 45	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	1072	2016-07-07	1,00	50,00	50,00
TOTAL						<b>50,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>VENÇÃO &amp; SILVA LTDA - ME</b> TONER FS 1035	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	1074	2016-07-07	20,00	138,00	2.760,00
TOTAL						<b>2.760,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b> COLECALCIFEROL 7000UI SULFADIAZINA PRATA 500 G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1076	2016-07-07	60,00 3,00	0,36 60,00	21,50 180,00
TOTAL						<b>201,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b> LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:ÓLEO ROSA MOSQ.10%,VIT.A 0,5%,VIT. E-2%,LECITINA DE SOJA-5%,ÓLEO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1077	2016-07-07	3,00	71,68	215,04
TOTAL						<b>215,04</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME</b> JOGO DE PASTILHAS DISCO DE FREIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46697389000177	1078	2016-07-07	2,00 2,00	153,00 330,00	306,00 660,00
TOTAL						<b>966,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1080	2016-07-08	1.500,00	2,25	3.375,00
TOTAL						<b>3.375,00</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	1081	2016-07-08	500,00	2,25	1.125,00
TOTAL						<b>1.125,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1082	2016-07-08	800,00	2,25	1.800,00
TOTAL						<b>1.800,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1083	2016-07-08	300,00	3,54	1.062,00
TOTAL						<b>1.062,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1084	2016-07-08	3.000,00	2,25	6.750,00
TOTAL						<b>6.750,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1085	2016-07-08	2.000,00	3,54	7.080,00
TOTAL						<b>7.080,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1086	2016-07-08	6.000,00	3,11	18.660,00
TOTAL						<b>18.660,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1087	2016-07-08	6.000,00	2,25	13.500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>13.500,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1088	2016-07-08	1.500,00	3,54	5.310,00
TOTAL						<b>5.310,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1089	2016-07-08	7.000,00	3,11	21.770,00
TOTAL						<b>21.770,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	1090	2016-07-08	400,00	2,25	900,00
TOTAL						<b>900,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1091	2016-07-08	600,00	2,25	1.350,00
TOTAL						<b>1.350,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1092	2016-07-08	1.000,00	3,54	3.540,00
TOTAL						<b>3.540,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1093	2016-07-08	10.000,00	3,11	31.100,00
TOTAL						<b>31.100,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1094	2016-07-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL COMUM				700,00	2,25	1.575,00
TOTAL						<b>1.575,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1095	2016-07-08	400,00	3,54	1.416,00
TOTAL						<b>1.416,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1096	2016-07-08	10.000,00	3,11	31.100,00
TOTAL						<b>31.100,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI LTDA</b> Suco extraído de uvas selecionadas e isentas de impurezas, 100 %integrais, com coloração vermelho rubi intenso, com	MERENDA ESCOLAR 90049156000150	1097	2016-07-08	5.000,00	1,99	9.950,00
TOTAL						<b>9.950,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b> Pacote de 01 (um) Kg. Beneficiado. Isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areia e fragmentos de Classe média, nova, pacote de 500 g, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, em Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma Eviscerado, descamado, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré- cozido, ralado, adicionado de óleo de soja como líquido	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1098	2016-07-08	100,00	0,60	60,00
				10,00	6,18	61,80
				60,00	9,70	582,00
				100,00	3,85	385,00
				60,00	12,00	720,00
TOTAL						<b>1.808,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> CANALETA EXTERNA COM FITA DUPLA FACE LE CAIXA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03815113000133	1103	2016-07-13	5,00	5,00	25,00
				2,00	3,00	6,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LE 1 TOMADA 10A				2,00	7,50	15,00
FIO PARALELO 2 X 2,5				40,00	1,90	76,00
FITA ISOLANTE 20 MT				2,00	4,00	8,00
BLANC F0				1,00	1,50	1,50
BLANC F 00 08				1,00	3,00	3,00
BLANC S/P 1 SIMPLES				2,00	3,50	7,00
BLANC F1				2,00	1,50	3,00
LÂMPADA ELETRÔNICA 85W ESPIRAL				2,00	72,00	144,00
BLANC F3				14,00	1,50	21,00
PLAFUNIER				2,00	3,50	7,00
TOMADA BLANC 10A				10,00	4,50	45,00
TOTAL						<b>361,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>FILPI &amp; PASQUALETO LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08352870000131	1109	2016-07-15			
FAIXA COMPRESSIVA TORÁCICA - TAM GG				1,00	89,00	89,00
FAIXA RESPIRON - ESFORÇO EXIGIDO MÉDIO				1,00	30,00	30,00
TOTAL						<b>119,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1110	2016-07-15			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				170,00	18,40	3.128,00
SALSICHA TIPO HOT DOG				60,00	3,85	231,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				180,00	11,05	1.989,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				200,00	8,60	1.720,00
TOUCINHO DEFUMADO				10,00	13,05	130,50
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				30,00	8,30	249,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				80,00	8,90	712,00
TOTAL						<b>8.159,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1111	2016-07-15			
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				40,00	15,18	607,20
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2048				0,00	(31,88)	(31,88)
TOTAL						<b>575,32</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1112	2016-07-15			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				150,00	13,00	1.950,00
TOTAL						<b>1.950,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67444125000181	1128	2016-07-18			
CABO PP 2 X 2,5 MM				450,00	3,05	1.372,50
TOTAL						<b>1.372,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>CASSIO LIMA COMERCIO E SERVIÇOS DE HIDRÔMETROS</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02407726000179	1129	2016-07-18			
ABRAÇADEIRA DN 50 - 60X67 - COMP L:200MM				4,00	400,00	1.600,00
TOTAL						<b>1.600,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20831339000147	1132	2016-07-20			
PNEU DIANTEIRO 2.75-18				3,00	76,00	228,00
PNEU TRASEIRO 90/90-18				2,00	87,50	175,00
TOTAL						<b>403,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>GODOY &amp; CICONE MOTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09073517000185	1133	2016-07-20			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CAMARA DE AR				2,00	25,00	50,00
RETROVISOR				1,00	20,00	20,00
RETENTOR BENGALA				2,00	7,50	15,00
VELA				1,00	15,00	15,00
KIT CARENAGEM TRASEIRA				1,00	50,00	50,00
KIT TRANSMISSÃO				1,00	80,00	80,00
KIT BUCHA DA COROA				1,00	10,00	10,00
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	25,00	25,00
ÓLEO MOTOR				1,00	16,00	16,00
LONA DE FREIO				2,00	15,00	30,00
ESTICADOR CORRENTE				2,00	4,00	8,00
SUPORTE PISCA TRASEIRO				1,00	5,00	5,00
			TOTAL			<b>324,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>GODOY &amp; CICONE MOTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME</b>	09073517000185	1135	2016-07-20			
KIT CARENAGEM TRASEIRA				1,00	50,00	50,00
KIT BUCHA DA COROA				1,00	10,00	10,00
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	25,00	25,00
CAMARA DE AR				2,00	25,00	50,00
RETROVISOR				1,00	20,00	20,00
RETENTOR BENGALA				2,00	7,50	15,00
VELA				1,00	15,00	15,00
KIT TRANSMISSÃO				1,00	80,00	80,00
ÓLEO MOTOR				1,00	16,00	16,00
LONA DE FREIO				2,00	15,00	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESTICADOR CORRENTE				2,00	4,00	8,00
SUPORTE PISCA TRASEIRO				1,00	5,00	5,00
TOTAL						<b>324,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>GODOY &amp; CICONE MOTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09073517000185	1137	2016-07-20			
BAGAGEIRO				1,00	90,00	90,00
BATERIA				1,00	130,00	130,00
CAMARA DE AR				1,00	25,00	25,00
RETROVISOR				1,00	20,00	20,00
RETENTOR BENGALA				2,00	7,50	15,00
VELA				1,00	15,00	15,00
KIT CARENAGEM TRASEIRA				1,00	50,00	50,00
KIT TRANSMISSÃO				1,00	80,00	80,00
KIT BUCHA DA COROA				1,00	10,00	10,00
BLOCO ÓPTICO DO FAROL				1,00	30,00	30,00
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	25,00	25,00
ÓLEO MOTOR				1,00	16,00	16,00
LONA DE FREIO				2,00	15,00	30,00
SUPORTE PISCA TRASEIRO				1,00	5,00	5,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>566,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	1139	2016-07-22			
TABLETES DE 200GRAMAS DE TRICLOROISUCIANÚRICO E FLUORSILICATO DE SÓDIO				315,00	6,07	1.912,05
TOTAL						<b>1.912,05</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>REUNIDAS ARARAQUARA PEÇAS E IMPLEMENTOS</b> CILINDRO MESTRE DO FREIO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01180175000190	1140	2016-07-22	2,00	130,00	260,00
TOTAL						<b>260,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>NELIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES ME</b> Equipamento de eletrocardiógrafo com laudo interpretativo; número de 12 canais; modo de impressão e monitor; software	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60389780000135	1144	2016-07-26	1,00	6.200,00	6.200,00
TOTAL						<b>6.200,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>MARCELA FABIANA VERÁGUAS SANCHES ME</b> TONER SAMSUNG ML 2070FW COMPATÍVEL	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 20867563000199	1150	2016-07-26	8,00	98,00	784,00
TOTAL						<b>784,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>MARCELA FABIANA VERÁGUAS SANCHES ME</b> TONER BROTHER DCP8157 COMPATÍVEL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20867563000199	1151	2016-07-26	10,00	90,00	900,00
TOTAL						<b>900,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b> URÉIA AGRÍCOLA 50 KGS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1153	2016-07-27	4,00	124,00	496,00
TOTAL						<b>496,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> BATATA BENEFICIADA BATATA DOCE MAÇÃ ARGENTINA VAGEM MANTEIGA	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1155	2016-07-27	60,00 18,00 12,00 16,00	4,20 2,90 10,00 9,90	252,00 52,20 120,00 158,40



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABÓBORA CABOTIÁ				60,00	3,30	198,00
ACELGA				41,00	4,40	180,40
CENOURA				28,00	4,60	128,80
PERA WILLIANS				40,00	9,00	360,00
REPOLHO ROXO				25,00	3,20	80,00
REPOLHO BRANCO				15,00	1,90	28,50
CHUCHU				57,00	3,50	199,50
PIMENTÃO VERDE				9,00	4,40	39,60
ALHO ROXO				7,00	20,00	140,00
ALFACE AMERICANA				45,00	7,90	355,50
BROCOLIS - CONFORME EDITAL				13,00	12,60	163,80
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				57,00	6,80	387,60
Ovo de galinha: CARACTERÍSTICAS GERAIS É o produto formado no ovário da fêmea de galináceos sadios e obtido				76,00	4,50	342,00
TOTAL						<b>3.186,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>ORTOPEDIA ARICO LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01896795000120	1156	2016-07-28			
COLETE DE PUTTI ALTO DE BRIN TAM M				1,00	140,00	140,00
TOTAL						<b>140,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1157	2016-07-28			
CITRATO DE MAGNÉSIO 500MG				540,00	0,28	150,01
AMITRIPTILINA 25MG+MELOXICAM 25MG+RANITIDINA 150MG				60,00	0,62	37,00
TOTAL						<b>187,01</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1158	2016-07-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESTRADIOL 02 MG + NORTISTERONA , ACETATO 01 MG				28,00	1,55	43,50
			TOTAL			<b>43,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1159	2016-07-29	2.000,00	1,40	2.800,00
Seringas descartáveis, capacidade 1 ml, para aplicação de insulina, com agulha, com graduação milimetrada enumerada,			TOTAL			<b>2.800,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21543755000102	1160	2016-07-29	400,00	0,25	100,00
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO			TOTAL			<b>100,00</b>